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Vedr. Dokument 3:4 (2022-2023) 

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til Dokument 3:4 (2022-2023) Riksrevisjonens undersøkelse 
av helse-, opplærings- og velferdstjenester til innsatte i fengsel som komiteen har til behandling. 
Undersøkelsen omfatter perioden 2016-2020. Komiteen vil i den forbindelse stille følgende 
spørsmål:  

1. Den norske straffegjennomføringssystemet er basert på humanistiske prinsipper, blant
annet normalitetsprinsippet. Det innebærer at innsatte skal ha samme rettigheter som
andre borgere. Straffen skal gjennomføres på en måte som tar hensyn til formålet med
straffen, som motvirker nye straffbare handlinger. Det er betryggende for samfunnet og
sikrer de innsatte tilfredsstillende forhold, jf. straffegjennomføringsloven § 2.

 Hvordan har Justis- og beredskapsdepartementet i perioden 2016-2020 sørget for at
normalitetsprinsippet praktiseres som en integrert del av importmodellen i
kriminalomsorgen?

 Hvilke tilbakemeldinger og innspill fikk departementet fra Kriminalomsorgen,
organisasjoner og andre instanser om situasjonen i perioden 2016-2020? Hvordan
ble disse fulgt opp (gjerne tabulatorisk fremstilling)?

2. I 2015 nedsatte Justis- og beredskapsdepartementet, Helse- og omsorgsdepartementet,
Arbeids- og sosialdepartementet, Kommunal- og moderniseringsdepartementet og
Kunnskapsdepartementet en arbeidsgruppe som foreslo flere tiltak for å få en mer
samordnet tilbakeføring. Hva var begrunnelsen for tiltakene som ble nedfelt i Nasjonal
strategi for samordnet tilbakeføring etter gjennomført straff 2017-2021
(tilbakeføringsstrategien)? Hvilket departement var ansvarlig for oppfølging og
samordning?
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3. Hva var begrunnelsen for at tilbakeføringsstrategien formelt ble avsluttet og samarbeidet
mellom departementene gjennom tilbakeføringsutvalget avviklet? På hvilket nivå ble
avgjørelsen tatt?

Komiteen ber om svar innen 29. november 2022. 

Med vennlig hilsen  
Kontroll- og konstitusjonskomiteen 

Peter Frølich 
komitéleder 
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